АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2023 №290-п

О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022-2040 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 7 марта 2022 года №258-п

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», статьей 43, частью 3 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022-2040 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 7 марта 2022 года №258-п следующие изменения:
1.1.Пункт 2.3 «Прогноз развития транспортной инфраструктуры по транспорту общего пользования» раздела 2 «Характеристика существующего состояния дорожной инфраструктуры» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.В разделе 8 «Финансовые потребности для реализации программы» таблицу с программными мероприятиями изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации	                     	            	                    Н.В.Кондрашова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
15.03.2023290-п

«2.3.Прогноз развития транспортной инфраструктуры
по транспорту общего пользования
Основным видом транспорта остается автомобильный транспорт. В условиях роста автомобилизации будет расти объем перевозок, осуществляемых личным транспортом. При этом автомобильный транспорт (автобусы) общего пользования по-прежнему будет занимать лидирующее место в перевозках.
Действующая на территории округа маршрутная  сеть является наиболее оптимальной и сформирована на основании  следующих принципов:
-приоритет безопасности перевозок пассажирским транспортом общего пользования, в том числе путем нормирования пропускной способности улично-дорожной сети и транспортной инфраструктуры;
-направленность на обеспечение равной доступности транспортных услуг как для жителей населенных пунктов городского округа Перевозский Нижегородской области;
-приоритет пассажирского транспорта над личным транспортом;
-рациональное сочетание различных видов регулярных перевозок пассажиров, а также используемых для перевозок пассажиров транспортных средств различной вместимости;
-минимизация затрат времени на перемещение по территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
-минимизация дублирования маршрутов пассажирского транспорта общего пользования;
-обеспеченность маршрутов пассажирского транспорта общего пользования транспортной инфраструктурой (разворотные площадки, остановочные пункты по маршрутам следования и пр.);
-оптимизация расходов бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области на функционирование пассажирского транспорта общего пользования.
В целях повышения качества обслуживания пассажиров городского округа, необходима реализация мероприятий по обновлению парка подвижного состава пассажирского транспорта, в том числе соответствующего требованиям доступности пассажиров с ограниченными возможностями, имеющего пониженный уровень пола, оборудованного аппарелью для маломобильных групп населения, автоинформатором бегущей строки.
         Экономический эффект обновления подвижного состава,  используемого для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам заключается в устранении убытков перевозчика от использования изношенной техники, который состоит в снижении прибыли, увеличении экономического риска и суммарного размера затрат на эксплуатацию устаревших транспортных средств. Введение в строй новых автобусов позволит снять с маршрутов наиболее проблемные изношенные автобусы, которые требуют ремонта, а соответственно дополнительных затрат.
       В условиях сложившейся маршрутной сети необходимо сохранение  и надлежащее содержание трасс существующих маршрутов для обеспечения населения округа транспортным обслуживанием.».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
15.03.2023 №290-п
«
	№ п/п
	Наименование Программы,
программных мероприятий, обеспечивающих выполнение задачи
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	в том числе по годам

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029-2040

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022 - 2040 годы
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Перевозский Нижегородской области

	1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт, содержание, строительство и реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проектно-изыскательские работы
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Приведение в нормативное состояние подходов и подъездов к общеобразовательным учреждениям городского округа Перевозский Нижегородской области с целью обеспечения безопасности дорожного движения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Реконструкция улично-дорожной сети городского округа Перевозский Нижегородской области
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции и строительству автомобильных дорог местного значения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

	2.1.
	Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Замена светофорных объектов на светодиодные
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Оборудование нерегулируемых пешеходных переходов освещением, искусственными дорожными неровностями, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Содержание технических средств регулирования дорожного движения
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Устройство искусственного освещения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Совершенствование организации дорожного движения и парковочного пространства в городском округе Перевозский Нижегородской области

	3.1.
	Разработка общей концепции развития пешеходных и велосипедных зон и набора инфраструктурных решений при ее реализации
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Разработка проектно-сметной документации строительства с установкой остановочных пунктов на конечных остановках общественного транспорта
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Развитие маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Приобретение и обновление подвижного состава, используемого для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	Реализация проекта развития парковочного пространства
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6.
	Строительство площадки с искусственным покрытием, предназначенной для взлета, посадки вертолета, в районе дома №14 по ул. Северная
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7.
	Строительство подъездных путей от проектируемой вертолетной площадки до объездной автодороги
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».